РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _________ 2019 года   № ______
г. Светлогорск
О предоставлении гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан за счет муниципального бюджета

В целях предоставления гарантий погребения умерших (погибших) граждан, у которых отсутствует супруг, близкий родственник, иной родственник, либо законный представитель умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение и погребения умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел администрация МО «Светлогорский городской округ»

постановляет
1. Утвердить Порядок предоставления гарантий погребения отдельных
категорий умерших (погибших) граждан за счет муниципального бюджета, согласно приложению.

2. Считать   утратившим    силу    постановление   главы Светлогорского
городского округа от 09 апреля 2008 года № 458 «О порядке финансирования расходов на предоставление гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан за счет муниципального бюджета».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

     4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.
     5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от «_____»__________2019 года
№ _____

ПОРЯДОК

предоставления гарантий погребения
отдельных категорий умерших (погибших) граждан за счет средств муниципального бюджета

1. Порядок предоставления гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан, определяет процедуру финансирования расходов на предоставление гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан, оказываемых в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

2. Финансирование расходов на предоставление гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан за счет муниципального бюджета, осуществляется на:

- возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела, взявшей на себя обязательства по доставке тел умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел в морги Калининградской области, понесенных расходов в соответствии с установленными в специализированной службе по вопросам похоронного дела тарифами;

- возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела, взявшей на себя обязательства по погребению умерших (погибших) неработающих пенсионеров у которых отсутствует супруг, близкий родственник, иной родственник, либо законный представитель умершего неработающего пенсионера, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить его погребение, расходов в размере разницы между полной стоимостью гарантированного перечня услуг по погребению, установленной в специализированной службе по вопросам похоронного дела, и размером выплачиваемого Пенсионным фондом Российской  Федерации пособия на погребение.
3. Финансирование расходов на предоставление гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан в соответствии с настоящим Порядком осуществляется в форме бюджетных ассигнований муниципальному учреждению «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа».

4. МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» на основании заключенных договоров возмещает специализированной службе по вопросам похоронного дела расходы, связанные с предоставлением услуг, указанных в пункте 2 настоящего Порядка на основании счетов-фактур на предоставленные услуги, реестра захоронения невостребованных тел, заявки медицинских учреждений, ОВД, прокуратуры на захоронение (заверенные копии),  других документов, подтверждающих отсутствие лиц, взявших на себя обязанности погребения.

5. Возмещение расходов по предоставлению гарантий погребения отдельных категорий умерших (погибших) граждан осуществляется в пределах  средств, предусмотренных на эти цели бюджетом муниципального образования «Светлогорский городской округ» на соответствующий финансовый год.